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TE DHENAT MBI NDERMARRIJEN

KBI “Agrokultura” Gjilan, (“Ndérmarrja”)
PIP “Mladost” Gnjilane,

Ndérmarrja e Re Industria e Mishit Agrokultura Sh.P.K
(“Ndérmarrja e Re”)

Fshati Velekincé né Komunén e Gijilanit

Industria Agro Ushgimore

Veprimtaria kryesore e Ndérmarrjes sé Re éshté prodhimi dhe
pérpunimi i mishit dhe nénprodukteve té tij. Subjekti i ri éshté njé
industri e téré né kuptimin e ploté té fjalés e cila né vetvete
pérmban te gjitha hallkat e zinxhirit agro ushgimor ge nga stalla e
kafshéve, therja, pérpunimi, ambalazhimi, ruajtja dhe deponimi i
produkteve, e deri tek shitja. Edhe pse e dizajnuar dhe e ndértuar
kohe me pare kjo industri éshté shume bashkékohore pér sa i
pérket plotésimit te standardeve te BE pér ndértesat dhe
dizajnimin e rrjedhjes se produktit duke mos lejuar kontaminimin
e ndérsjellét, pér vetékontrollin e cilésisé dhe sigurisé ushgimore
duke gené i pajisur me laboratorin (mikrobiologjik, kimik dhe
fiziko-kimik).

Kjo Ndérmarrje e Re posedon:

® linjén e therjes se shpezéve, me kapacitet 2500-3000
biba ose 8000 zogé pule né njé ndérrim (8 oré pune)

e Repartin pér pérpunimin e mishit: Linja e prodhimit te:
sallameve, suxhuk, proshuté/mishra te thate, konserva te
ndryshme dhe linja e hamburgeréve.

e linja e therjes se kafshéve te trasha me kapacitet 40
frymé pér njé ndérrim pune.

® linja e therjes sé kafshéve té iméta, me kapacitet 600
gengja né njé ndérrim.

® Fabrikén e pérpunimin te eshtrave dhe mbetjeve
organike — pér prodhimin e koncentratit.

Produktet kryesore jané: biba, zogj, mish, té freskéta dhe té
ngrira, mish i konservuar, suxhuk dhe sallame, mish i terur dhe
“brumé” pér hamburgeré.

Ndérmarrja e Re ofron fabrikén pér pérpunimin e mishit dhe duke
marré parasysh kété, ajo mund té konsiderohet si njé mundési e
shkélgyer pér eksportin e mishit dhe nénprodukteve te tij ne te
ardhmen si dhe mund te furnizoj me prodhimet e veta tregtarét
me shumicé dhe pakicg, mishtoret vendore si dhe restorantet.



AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
EOSOVESKA AGEMNCLIA 24 PRIVATIZACLIL
PRIVATISATION AGENCY OF KOOSOV

Rr. E Bujanovcit PN
(f-ika baterive IBG)
60 000 Gjilan, Kosové,
Tel: 0280 328 444,
Fax: 0280 326 000
www.pak-ks.org

Konkurrenca:

Punonjésit:

Ndértesat dhe
tokat:

Detyrimet gé do
té barten:

Konkurrent te késaj Ndérmarrje te re mund te konsiderohen
industrité e mishit te nivelit: FLOREN, EHW, KMY, PILIC et;j si kéto.
Edhe pse ne Kosove ne pérgjithési edhe ne Gjilan me rrethine
ekzistojné disa mishtore por pér nga linjat e pérpunimit dhe
kapaciteti i prodhimit jané te papérfillshme ne krahasim me
Subjektin e Ri.

Ndérmarrja pér momentin ka katér punétoré. Sidoqofté, asnjéri
nga kéta punétor nuk do té bartet tek Ndér e Re.

Prona ne fjalé pérbéhet nga toka ge pérfshin ngastrat 216/2,
217/2, 248, 249, 250, 251/1, 252, 253, 254/1, ge udhéhigen sipas
certifikatés nr. 103, Zona kadastrale Velekincé, komuna e Gjilanit.
Hapésira totale e tokés éshté rreth 57239m? (5ha 72ari 39m3).
Pér sa i pérket ndértesave subjekt i késaj shitjeje jepet pérshkrimi
tabelor si me poshté:

Hapésira ne

Objekti m’ Nrlkateve | Totali m?
Objekti te rezervuari |
ujit 51 Pérdhese 51
Objekti |
rojes/sigurimit 95 Pérdhese 95
Rezervuari | Ujit 71 71
Therja e shpezéve,
reparti i pérpunim. te
mishit 4491 Pérdhese 4491
Ndértesa e Admin.
dhe laboratori 750 P+1 1500
Vija e therjes se
kafshéve te trasha 1326 Pérdhese 1326
stalla/Ahéri 393 Pérdhese 393
Impianti | trajtimit te
ujerave te zeza 237 Pérdhese 237
Pastrimi, dezinfkt. |
auto mjeteve 126 Pérdhese 126
Depoja e ngrohtores 575 Pérdhese 575
Ngrohtorja 334 P+2 1002
Fabrika e perpun. te
eshtrave 316 P+2 948

Totale 10815

(1) Detyrimet neto té NSh-sé pér TVSh, ku pérjashtohen kamatat
dhe gjobat, té cilat jané Krijuar gjaté periudhés prej 12 muajve
para datés sé pérfundimit té shitjes sé subjektit té ri;

(2) Detyrimet e papaguara té NSh-sé pér tatimin mbi proné, né
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(3)

(4)

lidhje me pronén e patundshme gé pérbén artikujt e
tenderuar, e gé jané shfaqur gjaté periudhés prej 12 muajve
para datés sé pérfundimit té shitjes sé subjektit té ri;

Detyrimet e NSh-sé pér mallra dhe shérbime (p.sh. borxhet
ndaj KEK-ut apo pér shérbimet tjera publike apo borxhet ndaj
furnizuesve mirépo duke mos pérfshiré pagat, pensionet ose
pagesat tjera ndaj apo né emér té punonjésve té NSh-sé né
kapacitetin e tyre si punonjés), gé jané krijuar gjaté periudhés
prej 3 muajve para datés sé pérfundimit té shitjes sé subjektit
téri;

Kosto e furnizimit té mallrave dhe shérbimeve ( duke mos i
pérfshiré pagat, pensionet ose pagesat tjera pér ose né emér
té punétoréve té NSh-sé né kapacitetin e tyre si punétoré) e
mbledhur gjaté rrjedhés normale té biznesit qé:

a) Eshté mbledhur gjaté periudhés tre mujore qé
pérfundon né datén kur deklarata relevante e
transferit ka hyré né fuq;i;

b) Qé mbetet e papaguar deri né até daté dhe i
ngarkohet biznesit t& NSH-sé.

Ndérmarrja e Re Industria e Mishit Agrokultura Sh.P.K

Departamenti i Shitjes
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